
はるのあしおとコンサート 当日マニュアル           

 

日程 ３月１９日火曜日       

場所 愛知医療療育センター  

 

【持ち物】 

楽器、楽譜、譜面台、マスク、交通費（manaca でも可）、昼食（医療センターには小さい売

店がひとつあるだけで近くにコンビニとかもないので、食べたい人は必ず持参してくださ

い。医療センターでも食べる時間があまり取れないので、軽く食べてくるのが楽だと思いま

す。）  

 

【当日の予定】 

9:30 倉庫組 倉庫集合  

10:00 団車出発  

10:13 倉庫組 名古屋大学駅発  

（10:37 JR 大曽根駅発、10:51 JR 高蔵寺駅着）  

11:00 現地組 JR 高蔵寺駅改札集合  

11:07 名鉄バス JR 高蔵寺駅発 内々神社行き  

※11:07 のバスを逃すと次は 13:07 のバスになってしまいます。時間厳守！  

 

11:30 会場着  

・バスで向かう人  

正面玄関から入ると邪魔になってしまうので、右に歩いていくとある、「療育支援セン

ター」 の入口から入ります。地域支援課に通じていて，チャイムで担当者の方を呼び、

案内していただきます。 

・自家用車で向かう人  

なごすいで使わせて頂ける駐車場は医療センターの裏側なので、正面の一般の駐車場

の手前で右折して、外周を回って「支援学校」「東玄関」の標識があるところを左折し

てください。しばらく進むとある砂利のあたりにいると係の方が案内してくださるそ

うです。 団車用の他に、4 台分駐車場を確保してくださっています。  

 

→楽器は 201 会議室へ  

（201 会議室は鍵がかけられるので、楽器ケースと貴重品は 201 会議室に置くように 

お願いします） 

   楽器運び終わり次第、舞台設営にうつります。 

設営が終わり次第、音出ししてもらって大丈夫ですが、昼食を取る時間が会場につい



てからだとここしかないので、各自取れるときに取ってください。 昼食を取れる場所

ですが、201 会議室か会場の講堂でお願いします。1 階の飲食スペースは外来患者さ

ん等が使用しているので、そこで食べないようにしてください。 

※音出しについて (木管→201 会議室、金管と Perc.→講堂) 

→廊下に音が響くと迷惑になってしまうので、扉が開いている時は音出しを控

えるようにお願いします。 

 

13:00 チューニング（@講堂）  

13:45 開場  

14:00 開演  

演奏 （初めに院長さんのご挨拶があります）  

15:00 終演  

観客が退出次第片付け開始  

15:30 団車出発  

現地組で、楽器を片づける→団車に積む→いすを片付ける、の順番でお願いしま

す。  

（施設の方々からの指示があった場合は臨機応変に対応してください。）  

倉庫組＆Perc.はバスで倉庫に向かうので、団車に積み途中でもバスの時間優先で

お願いします。  

15:34 名鉄バス 高蔵寺行  

 

積み込み組は団車が出発し、いすなどの撤去も終わり次第、現地解散です。  

（次のバスは 16:21 なのでかなり時間が空いてしまいますが、よろしくお願いし

ます。） 

 

 

【注意事項】  

・演奏中は、にこにこ笑顔で            

・病院内では私語はなるべく控えるようにお願いします。  

・当日遅刻しそうなとき、欠席する時などは、各組リーダーに連絡をお願いします。  

・愛知県医療療育総合センター行きのバスは 1 時間 1 本です。遅刻厳禁です。  

・バスの料金は 360 円で、降りるときにちょうど支払わないといけません。バスに両替機 

はありますが、manaca を使うか、小銭をたくさん持ってくるなどして、降りるときに時間

がかからないようにお願いします。  

・楽器等で荷物が多くなるかと思いますが、他のバス利用者の方に迷惑にならないように配 

慮をお願いします。  



・服装はなごすい T シャツです。  

・医療施設なので、基本的にはマスク着用でお願いします。風邪などで体調が優れない人は

出席を控えてください。 

 

 

【運搬】 

行きの運搬  

組 人員 集合時間 活動内容 

倉庫組 

(12 人) 

Fl みゆ Cl Ob しりゅう  

Sax Tp こーら Hr 大原 Hr 

宮田 Hr はのん Tb あやみ Tb

みっきー Tb たいき Tu 

  Per ちーくん 

9:30 楽器類積み込み 

→10:13 名古屋大学駅 

発の地下鉄に乗る 

受取組 Sax ゆいぴー Per のざえり 

名前が書いていない人 

11:00 

(11:30) 

 

楽器類荷下ろし  

楽器類を会場内へ搬入 

  

【補足事項】  

・運搬は団車で行います。  

・1 便で運びきるため、倉庫に楽器がある人で受取組の欄に名前がある人は、できるだけ倉

庫から自分の楽器を事前に持ちかえって、当日直接持ってきてください。倉庫組の人で運べ

る分であれば、同じパートの倉庫組の人などに手で運んでもらえるように頼んでいただい

ても大丈夫です。Perc, ばりちゅー, バリトンサックス, ハードホルン, トロンボーンは

頑張って載せたいですが、万が一のらなくても２便を出すことはないので、ご協力お願いし

ます。 

 ・パートで必要なものはパートの倉庫組の人に伝えておいてください。 役職で必要なもの

は運搬の岡部(Slack：@32 Perc おっかー)までお願いします。  

 

【注意事項】  

・遅刻しそうな場合、必ず同じ組の誰かに連絡して下さい。  

・トラブル(物品の不足や破損、事故等)が起きたら必ず運搬の岡部(Slack：@32 Perc おっ

かー) に連絡して下さい。勝手な行動や判断、一人での解決をしないようにして下さい。 

・各組にはリーダー(太文字に下線)がいるので、分からないことがあれば聞いて下さい。リ 

ーダーが不明な点は宮田に連絡お願いします。  

・人員配置について変更の希望や質問がある方は、宮田(Slack ：@32 Hr みく)まで連絡して



下さい。  

 

帰りの運搬  

組 人員 集合時間 活動内容 

倉庫組 

(11 人) 

Fl みゆ Cl Ob しりゅう  Sax  

Tp こーら Hr 大原 Hr 宮田 Hr

はのん Tb あやみ Tb みっきー Tb

たいき Per ちーくん 

9:30 倉庫へ移動 

15:34 発 名鉄バス 

高蔵寺行き→楽器類荷下ろし 

積込組 sax ゆいぴー 

per のざえり 

名前が書いていない人 

11:00 

(11:30) 

外に楽器類を出す 

→楽器類積み込み 

→現地解散 

 

【補足事項】  

・運搬は団車で行います。  

・倉庫組は仕事が終わり次第、責任者の指示で解散して下さい。  

・人員の欄に名前が無い人は、楽器を片付けて撤収が完了したら解散です。  

・倉庫組の人は、自分の楽器を速やかに片付け、15:34 発の名鉄バスに必ず乗車して下さい。  

・倉庫組の解散時間は 17:00 を目安としています。 

 

【緊急連絡先】 

基本 Slack で連絡してね～～ 即レス頑張ります     

宮田望来 (09078506584)   

大原りゆ （08082668998） 


